[image: image1.png]

Восемнадцатой сессия Собрания депутатов Килемарского
 муниципального района Республики Марий Эл седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Килемарского муниципального района

от 19 января 2022 года № 178
О внесении изменений в положение о видах поощрения
муниципальных служащих Килемарского муниципального района

и порядке их применения

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З       «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» Собрание депутатов Килемарского муниципального района р е ш и л о:
1. Внести в Положение о видах поощрения муниципальных служащих Килемарского муниципального района и порядке                   их применения, утвержденное решением Собрания депутатов Килемарского муниципального района от 02.05.2012 года № 179 следующие изменения:

пункта 2.1. дополнить подпунктами 10, 11, 12 следующего содержания:

«10) представление об объявлении благодарности Главы Республики Марий Эл;

11) представление к награждению ведомственными наградами установленными органами исполнительной власти Республики Марий Эл;

12) представление к награждению ведомственными наградами, установленными федеральными органами исполнительной власти Российской Федерации.»;
подпункт 1 пункта 3.7. изложить в следующей редакции:

«1) награжденным Благодарностью Главы Республики Марий Эл, Почетной грамотой Правительства Республики Марий Эл, Почетной грамотой Государственного Собрания Республики Марий Эл, ведомственными наградами установленными органами исполнительной власти Республики Марий Эл, ведомственными наградами, установленными федеральными органами исполнительной власти Российской Федерации – в размере одного должностного оклада            (в случае экономии по фонду оплаты труда в размере не превышающем одного месячного денежного содержания);».
пункт 3.11. изложить в следующей редакции:

«3.11. Представление к награждению почетными грамотами органов государственной власти и государственными наградами Республики Марий Эл, наградами органов государственной власти и государственными наградами Российской Федерации, ведомственными наградами установленными органами исполнительной власти Республики Марий Эл; ведомственными наградами, установленными федеральными органами исполнительной власти Российской Федерации производится в порядке, установленном действующим законодательством Республики Марий Эл и Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить        на постоянную комиссию по законности и социальным вопросам.

Заместитель председателя

Собрания депутатов Килемарского

Муниципального района                                                       С. Преснецов
пгт Килемары, 2021 год
 №  178
_1692780636.bin